ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA N˚ 084/2025

PORTARIA N˚ 084/2025

Súmula: Dispõe sobre a concessão de
gratificação na forma que se especifica.

CLÁUDIO APARECIDO BERNIN, Prefeito do Município
de Iguaraçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE

Art. 1°. Conceder a contar de 02 de janeiro de 2025, a
servidora efetiva EVA PAULA CHARALO, Matrícula 41/3,
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
gratificação mensal de 100% (cem por cento) sobre o piso
salarial de seu cargo, para exercer atividades de coordenação
operacional e burocrática no âmbito do Departamento
Municipal de Licitação, incluindo o suporte na análise da
forma de licitação, elaboração de minutas de editais,
acompanhamento de processos licitatórios, organização
documental e elaboração de relatórios, assim como suas
responsabilidades, com fundamento no Art. 42, da Lei
Municipal Nº 002/2014.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, Iguaraçu, Estado do Paraná, 17 de janeiro de
2025.

CLÁUDIO APARECIDO BERNIN
Prefeito Municipal de Iguaraçu

Publicado por:
Adriana Alves Sérgio Driussi

Código Identificador:272811F2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 21/01/2025. Edição 3198
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/